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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2025-01-07  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
Gustavsbergs IF 
 
Bakgrund: 
I en match i Bandyallsvenskan mellan Gustavsbergs IF – IK Tellus 24-12-31 anmäler 
HD Jörgen Wingstedt några incidenter med pyroteknik som inträffade under 
matchen. 
 
Händelseförlopp enl anmälan: 
Matchen börjar, efter 1minut och 15 sekunder måste matchen blåsas av pga att ett 
gäng på läktarsektionen på vänster sida om sekretariatet har tänt bengaler, 
uppskattningsvis 10-15st. När HD blåste av skjuts en raket som går i låg höjd över 
isen och studsar i sargen på motsatt sida. Matchvärdarna flyttar sig mot läktaren där 
bengaler har tänts och domarteamet kallar på hjälp för att få bort skräpet på isen.  
 
Värt att notera är att flertalet av personerna som tänder bengaler och skjuter raketer 
är maskerade, följd fråga på detta är naturligtvis hur bengalerna kommit in på 
arenan.  
 
Matchen återupptas efter att skräpet röjts bort och ingen fara för spelare eller 
domarteam finns. Vid flertal tillfällen under första halvlek tänds bengaler, dessa 
påverkar ej matchen. Tillägg 5minuter och 30 sekunder i första halvlek pga 
incidenten.  
 
Andra halvlek startar, 15 sekunder in måste matchen blåsas av. Nya bengaler tänds 
och raketer skjuts från berget utanför Ekvallen, skräp från detta landar på isen. 
Spelare och domare in tar position vid avbytarbänkarna medans detta pågår. 
Huvuddomaren får kontakt med lagkaptenerna. Assisterande domarna kontrollerar 
isen under tiden. Domarteamet ser till att spelarna befinner sig på säkerhet avstånd 
från det som faller ned på isen. Matchvärdar och polis går bort mot den delen av 
läktaren där bengalerna tänds, efter ytterligare någon minut har domarteamet samtal 
tillsammans med lagkaptenerna. Vid denna tidpunkt har stora mängder skräp kommit 
in på isen, domarteamet anser att det nu är fara för spelarnas säkerhet och begär 
därför omspolning.  
 
Under andra halvlek tänds bengaler med jämna mellanrum. I match minut 87 vid en 
hörna på Gustavsbergs planhalva så inträffar en incident vid Tellus hejarklacksplats 
på motsatt sida. Domarteamet ser att flertalet spelare och ledare i Tellus rör sig mot 
Tellus hejarklack. Bägge assisterande domarna åker till platsen och ser att ett antal 

http://www.svenskbandy.se/


 

 

Vänerparken 13 

462 35 Vänersborg 

Bankgiro 713–2061 

Org. nr. 818500–2733 

www.svenskbandy.se 

                      

maskerade huliganer börjar bråka med delar av Tellus supportrarna. Ordningsvakter 
ingriper, sedan även polis. Gustavsbergsspelare åkte till platsen för att lugna 
incidenten. Ingen av spelarna eller ledarna har betett sig olämpligt.  
 
Spelet återupptas och matchen fullföljs till slut. Vid upprepade tillfällen uppmanas 
publiken av speakern att sköta sig.  
 
Vid säkerhetsgenomgången innan match mellan domarteamet och 
säkerhetsansvariga informeras vi om antal säkerhetspersoner, antal 8st. Under hela 
matchen skreks kränkande ord mot domare och Tellus spelare. 
 
Yttrande från Gustavsbergs IF: 
Gustavsbergs Bandy håller med om domarens beskrivning av händelseförloppet men 
vill göra följande förtydliganden.  
 
Vid säkerhetsgenomgången med domarna lämnades uppgiften att det fanns åtta 
matchvärdar kring planen med uppgift att vara sargvakter och bollkallar. Det fanns 
dock ytterligare 18 matchvärdar som deltog i säkerhetsarbetet vid arrangemanget 
genom att bemanna entréerna, ha uppsikt över den läktare där det tidigare har 
förekommit stök och över borta-läktaren.  
 
När entréerna öppnade kunde vi snabbt konstatera att det kom betydligt fler 
supportrar som ställde sig på läktaren nedanför berget vid sidan om sekretariatet än 
vad vi räknat med. Det var uppskattningsvis mellan 40 och 50 personer. Som 
framgår nedan under rubriken Allmän beskrivning av säkerhetsläget inför match har 
vi tidigare år haft mellan 15 och 20 supportrar som varit lite stökiga. Dessa supportrar 
har varit kända för oss. De 40-50 supportrar som kom denna gång var till största del 
inte de supportrar som föreningen känner till sedan tidigare och hade räknat med 
skulle komma. Många av de supportrar som kom hade på sig ”flames-mössor” och 
såg därmed ut som en homogen supportergrupp. Gustavsbergs Bandy har dock 
ingen organiserad supporterförening och enligt uppgift var det personer från andra 
håll som hade kommit till arrangemanget.  
 
När vi såg att det var betydligt fler befarat stökiga supportrar och andra supportrar än 
dem vi räknat med kontaktades polisen per telefon strax före matchstart. Två 
polispatruller kom till Ekvallen och var på plats till dess matchen avslutades. Inför 
matchstart pratade föreningens matchvärdar med några av supportrarna och fick då 
beskedet att alla var tillsagda att det inte skulle förekomma knallskott eller raketer på 
arenan, eftersom man inte ville förstöra för föreningen. Ändå var det en raket som 
sköts över isen, vilket föreningen verkligen beklagar eftersom det hade kunnat gå 
väldigt illa. Både matchvärdar och polisen sa till supportrarna på skarpen, vilket hade 
effekt eftersom inget ytterligare sköts eller kastades in på isen. Däremot fortsatte det 
att brännas bengaler.  
 
Gustavsbergs bandy är medveten om att det i tävlingsbestämmelserna står att det 
inte ska förekomma pyroteknik under matcherna. Matchvärdarna gjorde 

http://www.svenskbandy.se/


 

 

Vänerparken 13 

462 35 Vänersborg 

Bankgiro 713–2061 

Org. nr. 818500–2733 

www.svenskbandy.se 

                      

bedömningen att situationen skulle kunna eskalera om man skulle visitera och 
försöka ta återstående pyroteknik från den stora gruppen supportrar. Matchvärdarna 
valde därför att övervaka att de brändes under ordnade former, eftersom det inte 
påverkade matchen. På den sidan av arenan där sekretariatet ligger avgränsas 
arenan av en brant bergssida. Det är tradition att det bränns bengaler uppe på en 
platå på berget under halvtidspausen. Berget och platån är inte en del av arenan.  
 
Under halvtidspausen följde två matchvärdar med supportrarna upp på berget för att 
verka för att inget kastades eller sköts ner på isen. Till skillnad från tidigare år hade 
supportrarna denna gång, utöver bengaler, en mycket stor mängd raketer som de 
förberedde för att skjuta upp när andra halvlek blåstes igång. Matchvärdarna 
samtalade med supportrarna för att raketerna skulle skjutas uppåt så att ingen på 
arenan skulle skadas. Föreningens bild är att raketerna också sköts uppåt, men att 
resterna av dem föll ner på isen, vilket ledde till att isen fick spolas om. Den incident 
som domarna beskriver inträffade på slutet handlade om att en maskerad supporter 
från läktaren nedanför berget lyckades ta sig fram till Tellusläktaren. Han hölls fast av 
två av Tellus matchvärdar innan han kunde omhändertas av polis på plats. 
 
Allmän beskrivning av säkerhetsläget inför match: Gustavsbergs Bandy har anordnat 
nyårsaftonsarrangemang sedan mitten av 90-talet. Det brukar vara en folkfest med 
höga publiksiffror och vi förväntades oss att det skulle bli så även denna gång. För 
två år sedan inträffade en incident med inkastade föremål och pyroteknik på isen 
samt okvädningsord mot domaren. Förra året hade vi därför, förutom matchvärdar, 
två ordningsvakter på plats. Vår upplevelse var att dessa ordningsvakter mer 
triggade den lite stökiga delen av publiken än hade en lugnande effekt på dem. Av 
den anledningen valde vi att inte ha ordningsvakter på plats denna gång. I stället 
hade vi bemannat den läktare där det tidigare har förekommit lite stök med fyra 
matchvärdar, varav en person med god kontakt med de supportrar vi förväntade oss 
skulle komma.  
 
Av bifogad säkerhetsanalys framgår vilka risker som hade identifierats innan 
matchen och vilka åtgärder som skulle vidtas för att minimera dem. När det gäller 
risken för att pyroteknik skulle användas inom området eller kastas in på planen eller 
publik vidtogs följande åtgärder:  
• Området stängslades in så långt möjligt. Skogsområdet i anslutning till berget och 
läktaren där de stökiga supportrarna vistades spärrades av med rödvita band och 
funktionärer kontrollerade att ingen togs sig in på arenan den vägen utan passerade 
via entréerna.  
• Totalt väskförbud rådde under arrangemanget vilket kontrollerades i entréerna. 
Barnvagnar och skötväskor var undantagna och genomsöktes vid inpassering.  
• Skogsområdet i anslutning till berget genomsöktes vid två tillfällen inför matchstart 
men inga väskor eller icke tillåta föremål påträffades. Även berget, som inte är en del 
av arenan men där bengaler brukar brännas under halvtidspausen, genomsöktes 
utan resultat. Även polisen var uppe på berget under första halvlek och pratade med 
några ungdomar som befann sig där, men ingen pyroteknik påträffades då.  
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När det gäller risken att åskådare skulle störa ordningen vidtogs följande åtgärder:  
• De senaste åren har det varit 15-20 ”kända” supportrar som stört ordningen. 
Kontakt togs med företrädare för dessa för att verka för att pyroteknik inte skulle 
användas på arenan.  
• Som nämnts ovan spärrades skogsområdet i anslutning till berget och läktaren där 
de stökiga supportrarna brukar vistas av med rödvita band och funktionärer 
kontrollerade att ingen togs sig in på arenan den vägen utan passerade via 
entréerna. 
• En ordningsvaktutbildad matchvärd bemannade den aktuella läktaren tillsammans 
med tre andra matchvärdar. Den aktuella matchvärden har god kontakt med flertalet 
av de aktuella supportrarna sedan sin tid som tränare för dem och vår bedömning var 
att dialog mellan honom och dessa skulle leda till att ordningsstörningar kunde 
undvikas.  
 
När det gäller risk för oordning på borta-läktaren hade föreningen kontakt med 
företrädare för Tellus inför matchen. Tellus hade fyra egna matchvärdar som stod på 
läktaren. Gustavsberg hade två matchvärdar nedanför borta-läktaren. 
 
Bilaga 1: Polistillstånd 
Bilaga 2: Säkerhetsanalys 
Bilaga 3: Arenaskiss 
 
Yttrande från IK Tellus: 
Tellus har inga synpunkter på det domare skriver, vi tycker det är en bra beskrivning 
av det som hände. Men vi vill komplettera med en incident som var ca 10 min innan 
spelare och domare kom in på isen. Då tog tre stycken från motsatt håll sats mot 
Tellus-läktaren för att ta en banderoll som satt på staketet fram för Tellus klack, där 
uppstår konfrontation när maskerade personer försöker ta Tellus banderoller, då slår 
de maskerade personerna mot Tellus publik, där ingriper publikvärdarna från 
respektive lag och situationen lugnar ner sig.  
 
Vår publikvärd vänder sig till Gustavsbergs publikvärd att han skall ta kontakt med 
polisen. Samtidigt går jag som säkerhetsansvarig och pratar med Gustavsbergs 
ansvariga om det som har hänt och de har ett internt möte där de pratar med polisen. 
 
DN:s beslut nr 24065: 
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan och yttrande samt den reprissändning som 
finns tillgängligt på Bandyplay.  
 
Det är DN:s uppfattning att ordningsförseelse är en av de mest allvarliga på flera år 
vad gäller användandet av pyroteknik vid ett matcharrangemang. Mängder av 
bengaler som tänds, raketer som avfyras och huliganer som försöker få igång 
slagsmål. Detta förorsakar minst 2 spelavbrott för omspolning med en sammanlagt 
tilläggstid på ca 9 min.  
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Gustavsberg anger i sitt yttrande att man av olika skäl inte hade ordningsvakter på 
plats trots att man kännedom om 15-20 ”kända” supportrar som vid tidigare matcher 
stört ordningen. Nämnden ställer sig frågande till hur det då kan komma sig att de 
stökiga supportrarna trots detta gavs möjlighet att komma in på arenan 
uppenbarligen med både bengaler och raketer ”i bagaget”? 
 
Nämnden ser mycket allvarligt på det inträffade men noterar dock att föreningen 
agerade ”efter bästa förmåga” när situationen redan uppstått men att det för-
beredande säkerhetsarbetet inte varit av den arten att man kan undgå bestraffning 
för det inträffade.  
 
Det ovan nämnde innebär att Gustavsbergs IF brustit i sitt arrangörsansvar på alla de 
punkter som anges i TB kap 5 §5 Ordning & Säkerhet: 
 
Det är arrangerande förenings skyldighet att följa de överenskommelser som träffats 
avseende arrangemanget och att vidta alla åtgärder för att skydda domare, övriga 
funktionärer och gästande lag från övergrepp samt i övrigt se till att god ordning råder 
för att fullgöra uppdraget.//  
 
Särskilt ska beaktas:  

• att inte föremål kastas som medför eller innebär fara för personskada, att ingen 
olovligen beträder planen och därmed stör ordningen,  

• att ingen uppträder otillbörligt,  

• att all pyroteknik och bengaler är förbjudet i samband med match, såvida inte 
tillstånd har beviljats av berörd myndighet och TK,  

• att pyroteknik och bengaler eller liknande på läktarplats eller annan plats där 
åskådare befinner sig är förbjudet.  
 
Det är arrangören som ansvarar för att det inte förekommer pyroteknik.  
 
DN beslutar enligt RF:s stadgar kap. 14 §2 punkt 14 och 5 kap. 5 § i Svenska 
Bandyförbundets tävlingsbestämmelser (TB), att ålägga Gustavsbergs IF en 
straffavgift på tjugofem tusen kronor (25 000 kr) 

Avgiften kommer att begäras in av förbundet genom faktura.   

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff och Bo Nilsson 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
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Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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Bilaga 1 
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Bilaga 2 
 
Säkerhetsanalys/-plan för genomförande av match den 31 /12 2024 Övriga 
handlingar gäller enligt anmälan och bevis om anmälan för idrottsevenemang  
 
Risk: Pyroteknik används inom området och/eller kastas in på planen eller publik 
Åtgärd:  
• Området inklusive berget ovanför genomsöks på morgonen före match och 
eventuella väskor eller gömda icke tillåtna föremål omhändertas.  
• Väskförbud råder under arrangemanget vilket annonseras ut i förväg.  
• Området stängslas in så långt som möjligt  
• 2 st funktionärer går upp på berget i halvtid för att om möjligt förhindra att saker 
kastas ner på isen/ismaskiner  
 
Risk: Hemmaklack/Besökare stör ordningen, särskilt läktaren nedanför berget 
Åtgärd:  
• De ”kända” besökare som tidigare stört ordningen kontaktas i förväg  
• Närpolis och Räddningstjänsten kontaktas i förväg för att be dem besöka 
arrangemanget under matchen  
• Det sätts en avskärmning mot bergssidan vilken bemannas för att ingen ska ”smita” 
in t.ex. med otillåtna saker, utan gå via entre nr 4  
• En ordningsvaktutbildad funktionär bemannar läktaren tillsammans med minst 2 
övriga funktionärer  
 
Risk: Domarna blir ”påhoppade”  
Åtgärd:  
• Säkerhetsgenomgång med säkerhetsansvarig, domaransvarig och domare före 
match  
• Domarvärd/ansvarig eskorterar domarna till och från isen vid värmning och match. 
Band sätts upp för deras väg från domarrum  
• Domarrummet hålls låst under hela arrangemanget  
 
Risk: Oordning på ”bortaklack” läktare Åtgärd:  
• Bortalaget har egna funktionärer med sig som bemannar läktaren  
 
Risk: Spelare blir ”påhoppade”  
Åtgärd:  
• Bortalaget har egen delvis avskärmad entre till och från omklädningsrum, kätting 
mot läktaren  
• Funktionärer placeras vid spelarnas in-och utgång till isen  
 
Risk: Barn eller andra obehöriga klättrar på ställningen till filmtornet  
Åtgärd:  
• Funktionär placeras vid ställningen under hela matchen 
 

http://www.svenskbandy.se/


 

 

Vänerparken 13 

462 35 Vänersborg 

Bankgiro 713–2061 

Org. nr. 818500–2733 

www.svenskbandy.se 

                      

Bilaga 3 
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